АДМИНИСТРАЦИЯ

Ароматновского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 января  2024 г.                                  село Ароматное                                     № 13

О   проведении в 2024 году

на территории Ароматновского сельского

поселения,   Белогорского района Республики Крым

мероприятий  посвященных

Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный

долг  за пределами Отечества

                   В соответствии с   постановлением  администрации Белогорского района Республики

Крым  от 29.01.2024  №88  «О проведении в 2024 году в Белогорском районе Республики Крым

мероприятий, посвященных Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами

Отечества»,  руководствуясь Уставом муниципального образования  Ароматновское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым, в целях сохранения исторической памяти о

россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Утвердить План  мероприятий по  проведению  в 2024 году на территории

Ароматновского  сельского  поселения  Белогорского района Республики Крым  мероприятий,

посвященных Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества  (

далее - План мероприятий), согласно приложению .

             2. Ответственным исполнителям Плана мероприятий обеспечить своевременное

выполнение Плана мероприятий.

           3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю  за собой.

Председатель Ароматновского сельского совета-

глава администрации

Ароматновского сельского поселения                                                   И.В.Кудинов

Приложение

к постановлению администрации

Ароматновского  сельского поселения

от 30.01.2024                        №13

                                                                          ПЛАН

Мероприятий по проведению в 2024 году на территории Ароматновского сельского

поселения Белогорского района

Республики Крым мероприятий, посвященных  Дню памяти о россиянах, исполнявших

служебный долг за пределами Отечества

№

п/п

Мероприятия Ответственные

за подготовку

Срок исполнения

1 Организация и проведение

мероприятий по содержанию в

порядке и благоустройству

памятников, памятных знаков на

территории Ароматновского

сельского поселения

Администрация

Ароматновского сельского

поселения,

Директор МБОУ

«Ароматновская СШ»

Аппазов С.М.;

И.о.директора  МБОУ

«Красногорская ОШ им.

Л.К.Никитиной» Малая Л.В.

январь-февраль

 2024 года

2 Организовать и провести

возложение цветов к памятнику в

с. Ароматное, провести встречу

руководителей органов местного

самоуправления Ароматновского

сельского поселения с

участниками боевых действий

Администрация

Ароматновского сельского

поселения,

Заведующий Ароматновским

ДК, Корой Н.В.

Художественный

руководитель Ароматновского

ДК

Димирова А.М.

До 15 февраля

2024 года

3 Провести в МБОУ

«Ароматновская средняя школа»

и МБОУ «Красногорская

основная школа им.

Л.К.Никитиной» открытые

уроки,  посвященные Дню

памяти о россиянах,

исполнявших служебный долг за

пределами Отечества

Директор МБОУ

«Ароматновская СШ»

Аппазов С.М., педагог

организатор Лаврентьева

Ю.Н.,

И.о.директора МБОУ

«Красногорская ОШ им.

Л.К.Никитиной» Малая Л.В.

 февраль

 2024 года

4 Провести в Ароматновском Доме

культуры видеопрезентацию,

посвященную Дню памяти о

россиянах, исполнявших

служебный долг за пределами

Отечества

Заведующий Ароматновским

ДК, Корой Н.В.

Художественный

руководитель Ароматновского

ДК

Димирова А.М.

февраль

2024 года

5 Организовать в библиотеке

с. Ароматное тематическую

выставку, посвященную Дню

памяти о россиянах,

исполнявших служебный долг за

пределами Отечества

Библиотекари Идрисова М.В.;

Кузьмичук Т.В.

Заведующий Ароматновским

ДК, Корой Н.В.

Художественный

руководитель Ароматновского

ДК

Димирова А.М.

февраль

2024 года

6 Принять  меры по обеспечению

общественного порядка, защиты

личных и имущественных прав

граждан, соблюдению правил

дорожного движения в местах

проведения мероприятий,

посвященных  Дню Героев

Отечества

Администрация

Ароматновского сельского

поселения

февраль

 2024 года

Заместитель главы администрации

Ароматновского сельского поселения                                              Н.М.Сухоребрая